
編集後記 

 

36 

化学生物総合管理 第 12巻第 1号 (2016.8)  36頁 

 

 

 

 

 

編集後記 

 

 

化学生物総合管理学会学会誌「化学生物総合管理」第 12巻第 1号をお届けいたします。本号

には報文と短報の 2 つの論文が掲載される運びとなりました。査読者の皆様をはじめ、著者、

編集委員の皆様には多大なるご協力を賜り、感謝申し上げます。 

巻頭言は中村幸一氏に執筆いただきました。執筆を快くお受けくださった中村氏に深く御礼

申し上げます。弓道についての互学互教は、勉学や研究等にも通ずるものがあり、学生として

大変身が引き締まりました。 

今回、私は初めて学会誌編集事務局の作業に携わらせていただきました。恥ずかしながら、

論文が学会誌に掲載されるプロセス自体もよくわかっていない状態からのスタートでした。皆

さまの知の結晶ともいえる論文がどのように世の中に発信されていくのかということを学ばせ

ていただき、そのような素晴らしい過程に微力ながら携わらせていただいたことを大変光栄に

思います。学会誌の作業を通して様々なことを学び、成長させていただきました。 

学会誌を発行するにあたり、査読者や投稿者、編集委員の皆さまには多大なるご協力を賜り

ましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

今後も学会誌ならびに学会活動がさらに充実したものになるよう取り組んでまいりますので、 

引き続き皆様のご指導とご協力をお願い申し上げます。 

 

 編集委員会事務局 学会誌担当 

吉村 玖瑠美 


